dines, quas uenerabilis comes Pictauiensis, fundator ecclesie uestre,

sea quilibet alii fideles tam in spiritualibus quam temporalibus

ecclesie uestre concesserint, sicut in authentico scripto uenerabilis

fratris nostri Burdegalensis ^ archiepiscopi continetur; posses-

sionem quoque quam idem uenerabilis frater noster Burdigalensis

archiepiscopus annuatim H) in festo sancti Marchi nobis concessit,

authoritate uobis apostolica nihilominus confirmamus. Sane noua-

lium uestrorum u. s. iv.

Alexander episcopus seruus sernorum Dei. Dilectis filiis ab-

bati 0) monasterii sancti Petri Yertoliensis eiusque fratribus tam
presentibus quam futuris regularem uitam professis in perpetuum p)

.

In eo loco sumus.

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss.i
'

1 BV.

f Ego Vbaldus r) Hostiensis episcopus ss.

f Ego Ioannes presb. card, sanctorum Ioannis et Pauli tit. Pa-

machii s)
ss.

f Ego Ioannes presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Grrisogoni ss.

f Ego Yiuianus r> presb. card. tit. sancti Stephani in Celio monte ss.

f Ego Cinthius presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Matheus presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

t Ego Iacinthus ,m) diac. card, sancte Marie in Cosmedin ss.

f Ego Ardicio sancti Theodori^ diac. card. ss.

t Ego Laborans diac. card, sancte Marie in Porticu") ss.

f Ego Rainerius x) diac. card, sancti Greorgii ad Velum
aureum ss.

f Ego Matheus sancte Marie None diac. card. ss.

Dat. Lateran. per manum Alberti sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, II idus maii, indictione XII,
anno incamationis dominice"' M°C 0LXX°IX0

,
pontificatus uero do-

mini Alexandri pape III anno s > XX0
.

k) pocessiones. 1) uenerabilis Burdegalensis. m) pocessionem.

n) animatim. o) uenerabilissimo abbati. p) in proprio monasterio.

2) ss und f fehlen iiberall. r) Irbaldus. s) Lamathei. t) Yerianus.

u) eclesie. ua) Iacobus. v) Tbeodorii. v:) Portice.

ar) Kannerius. y) incamationis dominice fehlt. z) anno eius XX0
.
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110.

Alexander III. befieldt dem Erzbischof von Sens einige Satzungen

des apostolisehen Legaten, des Bischofs von TusJculum betreffend die

Kirche von Chartres zu mildern mid etiva schon ergangene ExJcom-

munikationen wieder aiifzaheben. Lateran (1179) Mai 22.

Privileges de I'eglise de Chartres s. XV f.
36' Toulouse Bibl.

Comm. Ms. 590.

Vorher geht die in Adresse und Text icortlich gleiche Erkunde

Alexanders IV. Dat. Anagnie II non. octobr.
,

pontificatus nostri

anno secundo.

Alexander episcopns seruns seruorum Dei. Yenerabili fratri

archiepiscopo Senonensi salutem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii decanus et capitulum Carnotense sua nobis peticione

monstrarunt, quod uenerabilis frater noster episcopns Tusculanns,

tunc in partibus illis apostolice sedis legatus, quasdam constitutiones

edidit in ecclesia Carnotensi, in transgressores earum suspensionis

et priuaeionis distribucionum, excommunicationis senteneia promul-

gata, quam aliqui ex ipso capitulo occasione constitutionnm ipsa-

rum, quia sunt ualde difficiles, ut asserunt, dubitant incurisse.

Quare iidem decanus et capitulum nobis humiliter supplicarunt, ut

moderari constitutiones easdem per te, qui loci metropolitanus

existis, de benignitate sedis apostolice mandaremus, nos igitur

ipsorum supplicationibus: inclinati, fraternitati tue per apostolica

scripta mandamus, quatinus constitutiones easdem moderans, prout

secundum Deum animarum suarum saluti uideris expedire, ab

huiusmodi excommunicationis senteneia absoluas eosdem, dispensans

cum eis auctoritate nostra super irregularitate, si quam exinde

contraxerunt. Dat. Lateran. XI kal. iunii.

111.

Alexander III. nimmt das Hospital von Cauterets mit seinen

Besitzungen in den apostolisehen Schutz.

TusJculum (1171—SO) Juli 22.

Orig. Pau Arch. Dep. (Abbaye de Saint-Savin de Lavedan H. 148).

ALEXANDER episcopns seruus seruorum Dei. Dileetis filiis

procu|ratori hospitalis de Caldares einsque fratribus salutem et

apostolicam benedictionem.
|

Ad confouendam religionem et
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in suo statu, plenius robore conseraan dam tota nos decet medi-

tatione intendere et loca que hospi talitati et refectioni pauperum

aliisque pietatis operibus snnt
|

dedicata, contra pranorum inso-

lentiam apostolica protectione
j
nos conuenit communire. Eapropter,

dilecti in Domino filii,
|

uestris iustis petitionibns benignius annuen-

tes, prescri ptum hospitale cum omnibus que in presentiarum legi-

time
|

possidet aut in futurum iustis modis prestante Domino pot-

ent adipi sci, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et

prelsentis scripti patrocinio communimus. Statuentes ut nulli
|

omnino hominum liceat predictum hospitale aut iura eius
|

temere

inuadere seu quibuslibet aliis uexationibus perturbare.
|

Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omni potentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit
|

in-

cursurum. Dat. Tusculan. XI kal. aug.

112 .

Alexander III. bestcitigt dem Kloster Saint - Denis - en - Broqueroie

tenter dem Abt Gervasius die Besitzungen, die Zehnten und die freie

Wahl des Abtes. (1169—1181).

Chartulariuni majus Silvae majoris s. XIII p. 290 Bordeaux

Bibl. Comm. Ms. 769 vol. II = Chartulariuni minus Silvae majoris

s. XIV p. 196 ebenda M. 770 — Estieanot Fragmenta historiae Aqui-

tanicae t. IX von 1679 p. 284 Paris Bibl. Nat. Ms. lat. 12771.

J-L. 14221 nach 31s. lat. 12771. Das Kloster hatte noch Ur-

kunden von Calixt 11. J-L. 6783 und Lucius III. J-L. 14877, die

in den Chartularen ini Staat.sarchiv von Mons iiberliefert sind; eine

Uberlieferung unserer Urkunde aber findet sich dort niclit.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Ger-
uasio abbati sancti Dyonisii iuxta Montes eiusque successoribus

regulariter substituendis“> in perpetuum. Officii nostri nos

ortatur auctoritas u. s. w. Quam ob rem Gerardi, Odonis, Bur-
chadi, Lecardi, Nicholai , Rogeri bone memorie Cameracensium
episcoporum nec non et comitum Haionensium Balduini Iheroso-

limitani b> et filii eius Balduini auctoritate apostolica confirmantes,

presenti decreto statuimus, ut uestri cenobii locus ab omni aduo-

catia et laica dominatione liber in perpetuum perseueret. Porro

a) sustinendis.

tutiones oder statuta.

b) corr. aus Iherosolimitanis, es fehlt etiva consti-
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quecumque bona uestro cenobio supradictorum episcopornm et

comitum concessione legitime collata stmt nos C
'

J quoque, dilecte in

Domino fili Geruasi, nichilominus dilectioni tue concedimus
;
altare

quoque sancti Dionisii omnino liberum et sine persona et redditum

et alodium eius uille cum seruis et ancillis, Northmanos etiam et

Albanos, quamdiu ibi manserint, fore decernimns, quemadmodum

prefatus comes JBalduinus noscitur statuisse. Confirmamus insuper

tibi tuisque successoribus infrascriptas possessiones : Ecclesiam

sancti Petri de Montibns cum omni possessione sua, in Montiniaco

nnnm mansum terre cum duobus decime manipulis, seruis et an-

cillis et in omnibus terris cultis et incultis ad predictam uillam

pertinentibus, partem alodii de Buengn(o) et de Lestennis, alodium

de Alburg cum duobus decime manipulis, seruis et ancillis, pas-

magiumque de silua et omnes redditus eiusdem uille, alodium

quod est infra Hamacie, riuum usque ad alodium de Gotkeniis et

de Tielgiis, alodium de Obertiis cum seruis et ancillis et omnes